<sup>sibi ipsi vim</sup>  
affert.

Infamatur  
S. virgo.

En modestiæ  
virginis.

Christus ei  
apparet.

B b ad con-

ad constantiam eam adhortans, promisit  
ligni dæmonis calumnias, in caput illius  
furum, plenamque ei de illo victoriam præ-  
rum. Fuit ea non parua sancte virginis cofolat-  
rix. At Lapa mater eius, ubi percepit sinistras illas  
virgine suspiciones, quamuis de eius esse  
rate certissima, vehementer tamen aduersa  
dream illam commota, acerbè nimium  
am ait: An nō sæpius prohibui, ne illi veni-  
uires. En qualem tibi refundit mercedem  
hoc quoque Satanæ artificio, ut sanctum  
ministerium impediret. At sancta virgo, flexa  
matre genibus, eam optimis rationibus le-  
deindè ad ægram se conferens, tanta ei alacri-  
seruiuit, ut illa planè iam superata, in festo  
descenderet, agnitoque facinore suo, animo  
dè compungeretur. Interim visionem sanctorum  
rāndam vidi. Cùm aliquando eius cubicularia  
virgo sancta intraret, vidi repente circa lectum  
suum lucem inestimabilis amoenitatis effu-  
sionem, adē ut omniū suarū misericordiarum oblita, in  
virginis aspectu, angelicā quandā pia fere-  
itate ferentis, satiari nō posset. Inde cù in mem-  
ori eius dolor cresceret, quod tam excellentem  
ginem spurco ore contaminasset, veniam  
petijt. Quam illa non modò concessit, sed  
per blandissimè ægram amplexata, culpam  
nē in tartareum dæmonem transtulit. Porro  
antea sceleratē detraxerat facie virginis, ini-  
stè mirificè eam etiam multis cum lachry-  
mationib[us] prædicauit, & præclarum sanctitatis eius  
monium dixit; proorsus ut serpens inuidus con-  
centate inde virginis sanctissimæ fama, omnium  
conatu frustraretur.

Sed iterum rediit ad faciendum periculum,

Vincit offi-  
cijs, teteris,  
mā calum-  
niatricem.

eam stomachi euerstione frangere posset. Nam iterum dæ-  
cum virgo abominabile illud vulnus aperuisset, mon cam  
trabueret, intolerabilis foetor, dæmone id effi- ab officio  
cieté, immodicam eius stomacho nauream attu- charitatis,  
titur.

eius esse-  
n aduersio-  
nimium u-  
e illi veni-  
er cedem-  
t sanctum  
virgo, sicut  
ionibus le-  
nta ei alac-  
rata, in se-  
fuo, animo  
nem sanè  
eius cubita-  
nè circa le-  
nitatis diffi-  
oblita, iudi-  
dā pte jen-  
de cū in am-  
xcellente-  
et, veniam a-  
ncessit, sed  
ata, culpan-  
culit. Porro  
e virginis, ius-  
cum lachry-  
matis eius  
ns inuidus, et  
fama, omni-  
m periculou-

388  
Vide exem-  
plū eximia  
perfectio-  
nis.

Iterum ei  
Christus ap.  
parat.

Apparuit autem ei Christus nocte sequenti, eam que ad sacratissimum lateris sui vulnus admo- uens, ineffabili potu admirabiliter refecit: vnde tanta gratia abundantia, in eius mente diffusa est ut etiam in corpus redundarit, nec deinceps unquam more solito cibum acceperit: quod certissimo fuit argumento, eam visione minimè dubi- am fuisse. Tanto autem sacræ communionis ar- debat desiderio, ut nisi ea frueretur, corpus pro- pè desiceret dure quod pateretur. Ex ipsa autem Eu- charistia, tanta cælestium consolationum copia, in eius mentem dimanabat, ut alimentum omne stomachus planè reijceret, & si quid per vim in- gestum esset, rursus violenter per os reijceret. Sed pergamus, reliqua eius charitatis officia sanè admiranda pertexere.

Prima ei & præcipua semper in vita cura fuit pauperes omnes beneficijs quamplurimis deme- Benignitas  
ren. Orabat quandoque Senis in templo Domini- nicanorum, cum quidam medicus, ad eam acce- dēs, infirmis precib⁹ op̄e petiit. Illa cū nihil quod largiretur, ad manus haberet, rogauit ut tan- tisper expectaret, donec domū reuersa afferret,

B 2

quò

Mirabile sa-  
erē commu-  
nionis desi-  
derium, &  
effectus mi-  
rabilior.

Universitäts-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

388 VITA S. CATHARINAE SENEX.  
quo eius inopiè benignè consulere posset. At  
Io dicente, se moras tamdiù neferere non pos-  
sancta virgo eius non ferens afflictionem, di-  
anxiè cogitaret, quidnam illi mendico datur  
set, argenteam crucem, quam tunc forte in  
fouebat, prompsit, eamque misero illi tibi  
Qua accepta, latus ille abscessit. Proxima  
nocte Christus virginis oranti apparens, eam  
cum multis gemmis egregie ornatam pro-  
eamque in extremo iudicij die se in angelis  
& hominum conspectu ostensurum promisit.

Alio tempore, sacra virginis ex eodem tem-  
domum redire volenti, Christus in specie pa-  
ris & peregrini occurrens, vestem ab ea pre-  
Illa festinanter ad facellum rediens, tunicam

Mirè eius  
charitatem  
probat Christus,  
sub pau-  
peris specie.

manicamatam caute sibi detraxit, pauperique  
sciens esse Christum) tribuit. At ille etiam  
vestimentum petiit. Tum illa eum se sequitur  
des iubens, & subcula & subligaculum ei dona  
Verum ille, qui virginis animum probare vo-  
bat, plura mendicare non destitit, afferens le-  
nica, quod manicas careret, commode vi-  
posse. Illa perlustrans domum, suspensam ap-  
ca nouam ancillæ tunicam arripuit, ablata  
ab ea manicas, pauperi dedit. Rursus ille, e-  
socium se in domo hospitali habere dixit, ap-  
petita constrictus inopia, eiusmodi charitas  
officio valde indigeret. Tum vero sancta vir-  
ginis nihil sibi prorsus superesse cernens, respon-  
pauperi: Reuera charissime, libenter si qua-  
tione possem socij tui inopiae consulere, de-  
nè unde tuccoram, relictum est nihil. Ille re-  
subridens: video, inquit, promptum tuum be-  
gnè faciendi studium, sed iam bene suauiter  
vale. His dictis, ex oculis eius euanuit. Nodu-

E SENEN.  
re posse. At  
dere nos po-  
tionem, in  
ndico dare  
inc forte-  
ero illi tri-

Proxima  
parens, eam  
natam pro-  
fe in angelis  
um promis-  
te eodem re-  
in specie pa-  
m ab ea pa-  
ens, tunica  
pauperique  
ille etiam  
um se sequit  
aculum ei de-  
n probare vo-  
t, asserens se  
modè vir-  
speniam ap-  
uit, ablaci-  
rbus ille, et  
ere dixit quod  
modi chima-  
erò sancta vir-  
gens, respon-  
senter si quod  
insuleret se p-  
nihil, ille  
tum tuum ben-  
enè sua uti-  
nuit. Nodis

rò sequenti, Dominus ei oranti, manifestè se in  
illius pauperis effigie visendum præbuit, in ma-  
nu ferens tunicam quàm ipsi virgo dederat, mar-  
garitis iam & coruscantibus gemmis conspicuā,  
atque se illi daturum vestem, quæ ab ea omne  
noxiū vtriusque hominis arceret frigus. Quod  
certè etiam rē ipsa præstítit, adeò ut eijsdem sem-  
per tam hyeme quàm æstate contenta vestibus,  
nullam aeris iniuriam vñquam senserit.

Magna sanè hoc misericordiæ opus extitit, sed  
longè tamen maius ac mirabilius est, quod  
modo subiiciemus, quodque singularem huius  
virtutis laudem continet, eamque nobis omnibus  
mirifice commendat. Alexia vidua, adeò fer-  
uenter amat sacram virginem, vt eius cōuietū  
zgrecare posset. Accidit autem anno quodam,  
vt magna esset tritici apud Senēses inopia, pror-  
sus vt non nisi vile & malè olens venderetur, cu-  
ius partem Alexia, nè omnino pane careret, eme-  
re coacta fuit. Antè quam autem putridum illud  
triticum absumeretur, nouum idque purum in  
foro prostabat. Itaque cùm Alexia id quod reli-  
quum erat corrupti tritici abiçere, & nouum e-  
mere cogitaret, priùs virginis mentem suam ape-  
ruit. Illa verò respondit: Itanè tu abiçere vis  
quod Dominus voluit esse hominum alimentū?  
Quod si tibi non libet illo vesci, da pauperibus,  
quibus aliud quod edant est nihil. Alexia rursus  
dicente, non posse se tranquilla conscientia tam  
potentem pauperibus offerre panem, virgo san-  
cta ait: Para aquam, & corruptam illam farinam  
ad me afferto, ego ipsa panes indè in usus paupe-  
rum conficiam. Alexia facit vt iussa erat, & san-  
cta virgo ex modica farina celerrimè tam mul-  
tos effecit panes, vt multis hebdomadibus præ-

390 VITA S. CATHARINAS SENEN,  
ter omnium expectationem sufficeret, nec in hi  
villis sentiebatur putor; imò qui illis velsebatur  
dicebant se nunquam tam grati soporis panis  
degustasse. Postea autem sancta virgo, secreta pa-  
tri Raimundo rem certe admiratione dignissimi  
retulit, & quæ apud eos solum fidem habere po-  
terit, qui beatissimæ virginis matris miseratio-  
nes sunt experti. Dixit igitur illi, se cum magna  
charitatis & misericordia affectu, ad illam  
cessisse farinam, mox vero beatissimam Mariam  
Virginem ipsi sanctis Angelis sociatâ apparu-  
se, tuisque sacratissimis manibus, cum ipsa par-  
composuisse, atque inde sic auctos fuisse.

Cæterum hæc misericordia opera, ad corpo-  
ris præcipue obsequium spectant. Ad maioran-  
niamus, quæ ad animæ salutem pertinent: qua-  
tanto sunt præstantiora, quanto anima, mortali  
corporis natura, præstantior est. Principio igitur  
cum hæc sancta virgo, in puellari adhuc ex-  
constituta, incredibili salutis animarum desidio  
flagraret, illos peculiariter amabat sanctos,  
qui lucidis animabus operam nauissent, intel-  
lexitque diuinitus beatissimum Patrem Domini-  
nicum, zelo fidei & salutis animarum incensum  
Ordinem Fratrum Prædicatorum instituisse. Qua-  
res in eius animo, tantæ erga illum Ordinem re-  
uerentiam excitauit, ut si quos vidisset fratres S.  
Dominici tuas ædes transeuntes, illorum obser-  
uaret vestigia, eaque illis abscedentibus, humili-  
ter ac deuotè exoscularetur. Porrò crevit in eius  
pectore ingens desiderium illius instituti com-  
pletandi, ut posset cum fratribus salutis animarum  
incumbere; sed sexu id non permittente co-  
gitabat sanctam Euphrosynam hac in parte imi-  
tari, & instar illius fingere se masculum, atque

+

Virgo Ca-  
tharina fla-  
grat incre-  
dibili desi-  
derio salu-  
tis animarum.

procul in regionibus ignotis, fratribus se Domini  
nicanis adiungere. Hoc autem fraternæ salutis  
desiderium, in matura iam ætate auxit anima-  
rum sanctorum pulchritudo mirabiliter ei osté-  
fa. Orante enim sancta virginе, ut dignaretur si-  
bi Dominus hanc præstare gratiam, ut posset vi-  
dere elegantiam animarum omnium cum ipsa  
versantium, & ad ipsam venientium, ut tanto  
magis ad curandam earum salutem accendere-  
tur. Dominus eam exaudiuit; atque ex eo tempo-  
re quoties aliqui ad eam venissent, magis ad eo-  
Anima pul-  
chritudo  
rum animas, quam ad corpora intenta erat, ita quanta sit. +

ut sèpè non aduerteret corpora; nec quisquam  
ferè ad eam postea accessisset, cuius animæ sta-  
tum non peruiderer; dicebatque patri Raimun-  
do; O pater mihi, si vidisses animæ pulchritudinē,  
non dubito quin pro illius salute, libens centies  
mortem oppeteres.

Addam his aliud longè mirabilius, eius dono  
concessum, qui in cunctis operibus suis est mi-  
rabilis. In maturiori ætate, ex multa gratiarum  
affluentia, ita cor virginis diuino est amore in-  
flammatum, ut planè lecto affixa decumberet,  
nec posset è lecto surgere. Is languor cùm ab  
amore proficiseretur, eam acriter stimula-  
bat, ut ardentissimis à Domino precibus pe-  
teret, quò eam dignaretur ex hac vita tolle-  
re. Sed cùm sentiret Domini voluntatem his  
precibus aduersari, rogauit, ut quamdiu in  
corporē eam permanere vellet, dolorum  
quos ipse in hac vita pertulisset, participem  
facere dignaretur. Id verò præstitit ei Deus,  
eamque ut charissimos filios solet, egregiè affli-  
xit. Porro cum incremento afflictionum, multis  
modis Christi etiā amor auctus est cuius tāta de-